
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112700242

242

Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo nº 9/2020
Aquisição para eventual contratação de empresa para a aquisição de 01 (um)

veículo tipo Pick-up Cabine Dupla 4x4 para o Bolsa Família do Fundo Municipal de
Assistência Social de Sirinhaém. Valor Estimado: R$ 148.478,33 (cento e quarenta e oito mil
quatrocentos e setenta e oito reais trinta e três centavos). Data e Local da Sessão de
Abertura: 10/12/2020, às 10:00h. Sede da Prefeitura, através do portal: www.licitacoes-
e.com.br, onde estarão disponíveis Edital e anexos.

Outras informações podem ser obtidas no endereço: Rua Sebastião Chaves,
432, Centro, Sirinhaém (PE), ou através do e-mail: licitacoes.sirinhaem@gmail.com.

Sirinhaém (PE), 26 de novembro de 2020
CLÁUDIA LANUSA DE A. LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 070/2020. Processo 023/2020, Pregão Eletrônico 015/2020, Contrato 070/2020,
Objeto: aquisição de veículo, tipo pick-up, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Assistência Social. Contratada: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI. CNPJ:
21.700.911/0001-00. 1º Aditivo: reajuste no valor do contrato e prorrogação do prazo de
entrega do objeto. Valor reajustado: R$ 9.790,00. Valor global atualizado do contrato: R$
82.790,00. Prazo de entrega prorrogado até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS/PMT Nº 15/2020

Processo/PMT nº 50/2020
De ordem do Senhor Prefeito do Município de Triunfo/PE, torno público o

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Processo/PMT nº 050/2020, Tomada de
Preços/PMT nº 015/2020, objetivando construção da Área de Esporte e Lazer na Escola
José Alves de Almeida no Bairro do Rosário no Município de Triunfo, Estado de
Pernambuco, em favor da Empresa Compacta EMPRESA: Compacta Construções, Serviços e
Locações Ltda, inscrita no CNPJ 01.079.262/0001-56,no valor de R$ 395.166,85.

Maiores Informações podem ser obtidas diretamente na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Triunfo, situada na Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365,
Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP: 56.870-000; E-mail:
triunfocpl@hotmail.com; Fone 87 3846 1365.

Triunfo 26 de Novembro de 2020.
MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS

Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIRGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33,

CONTRATADA: A empresa EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA EIRELI - ME, inscrita no

C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31, VALOR DO CONTRATO: R$ 29.499,97 (vinte e

nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), FONTE DE

RECURSOS: Convênio Nº 869335/2018 e Contrapartida do Município, VIGÊNCIA:

21/09/2020 A 20/09/2021, DATA DO ADITIVO: 20/09/2020, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,

Inciso I § 1º II e V "C/c" § 2º, da lei 8.666/1993 e CLÁUSULA SÉTIMA do Contrato nº

073/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

pavimentação de vias públicas o município de Bocaina - PI, Convênio Plataforma + Brasil n°
886885/2019. Valor estimado R$ 244.216,71. Fonte de Recurso: Recursos do exercício
corrente ou recursos de exercícios anteriores/recursos ordinários/outras transferências de
convênios da União/recursos de convênios. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Lei n° 8.666/93, Lei 8.883/94 e demais dispositiva
legal pertinente e Lei Complementar 123/2006.

Bocaina-PI, 26 de novembro de 2020.
LAERTES LEAL BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bonfim do
Piauí, instituída pela Portaria nº. 001/2020 de 06/01/2020 torna público aos interessados
que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, abaixo caracterizado, em
conformidade à Lei nº 8.666, de 21.06.93, suas alterações subsequentes, legislação
correlata, e demais exigências do Edital e seus Anexos, bem como se coloca à disposição
dos interessados para prestar qualquer esclarecimento a respeito do presente certame
licitatório. Processo Administrativo: 220.192.017/20-38. Tomada de Preço nº 003/2020.
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de
pavimentação de via pública em paralelepípedo na zona rural do Município de Bonfim do
Piauí/PI, relativo ao Convênio nº 883298/2019 - CODEVASF. Tipo de Licitação: menor preço
global. Fonte de Recursos: Convênio SICONV nº 883298/2019, FPM e Outras Receitas
Próprias. Suporte legal: Lei nº 8.666, de 21.06.93, suas alterações subsequentes, legislação
correlata, e demais exigências do Edital e seus Anexos. Data de Abertura: 15 de dezembro
de 2020. Hora de Abertura: 09h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Emílio Baião, sn - Centro - Edifício Palácio Sabiá - Bonfim do Piauí-PI. Valor
Estimado: R$ 243.056,60 (duzentos e quarenta e três mil, cinquenta e seis reais e sessenta
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bonfim do
Piauí, instituída pela Portaria nº. 001/2020 de 06/01/2020 torna público aos interessados
que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, abaixo caracterizado, em
conformidade à Lei nº 8.666, de 21.06.93, suas alterações subsequentes, legislação
correlata, e demais exigências do Edital e seus Anexos, bem como se coloca à disposição
dos interessados para prestar qualquer esclarecimento a respeito do presente certame
licitatório. Processo Administrativo: 220.192.018/20-47. Tomada de Preço nº 004/2020.
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de
pavimentação de via pública em paralelepípedo na zona rural do Município de Bonfim do
Piauí/PI, relativo ao Convênio nº 886887/2019 - CODEVASF. Tipo de Licitação: menor preço
global. Fonte de Recursos: Convênio SICONV nº 886887/2019, FPM e Outras Receitas
Próprias. Suporte legal: Lei nº 8.666, de 21.06.93, suas alterações subsequentes, legislação
correlata, e demais exigências do Edital e seus Anexos. Data de Abertura: 15 de dezembro
de 2020. Hora de Abertura: 11h30min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Emílio Baião, sn - Centro - Edifício Palácio Sabiá - Bonfim do Piauí-PI. Valor
Estimado: R$ 249.328,38 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e
trinta e oito centavos).

JACINTO RAMOS PINDAÍBA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Prefeitura Júlio Borges-PI, através da CPL, realizará a licitação acima
referenciada na sede da Prefeitura de Júlio Borges-PI, localizada na Av. Antônio Ribeiro, no
101 as 09:00hs do dia 22/12/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um). Veículo - Ambulância
Simples Remoção. As empresas poderão obter o Edital do Pregão Presencial,
gratuitamente, no horário de 07:30hs às 13:00hs, junto a CPL ou no site
(www.tce.pi.gov.br). Maiores informações pelos telefones: (86) 99991-4241 (89)3553-
0040.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Prefeitura Júlio Borges-PI, através da CPL, realizará a licitação acima
referenciada na sede da Prefeitura de Júlio Borges-PI, localizada na Av. Antônio Ribeiro, no
101 as 11:00hs do dia 22/12/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo camionete
adaptado para ambulância, para transporte de pacientes para o município de Júlio Borges-
PI. As empresas poderão obter o Edital do Pregão Presencial, gratuitamente, no horário de
07:30hs às 13:00hs, junto a CPL ou no site (www.tce.pi.gov.br). Maiores informações pelos
telefones: (86) 99991-4241 (89)3553-0040.

Júlio Borges-PI, 26 de novembro de 2020.
KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020 - PMPII/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.3927/2020 - PMPII/PI.
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de alimentação preparada tipo quentinha e refeição executiva, na cidade de
Pedro II, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da
Prefeitura Municipal de Pedro II/PMPII/PI

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PI, no uso de suas
atribuições legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº
04/2020-PMPII/PI - vinculado ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.3927/2020-PMPII/PI.
resolve: ADJUDICAR, o resultado do Pregão Eletrônico SRP 04/2020/PMPII/PI, na forma

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Processo Licitatório nº 181/2020
Obras. Secretaria de Educação. Objeto: Construção de uma escola de 02

(duas) salas, usado como referência os projetos padrões FNDE/MEC. Data de Abertura:
18 de dezembro de 2020, às 08:00 horas. Valor Estimado: R$ 307.376,06 (trezentos e
sete mil, trezentos e setenta e seis reais e seis centavos).

Serra Talhada - PE, 26 de novembro de 2020
JAKSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Tomada de Preço nº 003/2020 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL, data de
abertura: 14/12/2020 às 08h, tendo por objeto a Contratação de empresa para serviços de
pavimentação de vias públicas o município de Bocaina - PI, Convênio Plataforma + Brasil n°
869366/2018. Valor estimado R$ 310.273,62. Fonte de Recurso: Recursos do exercício
corrente ou recursos de exercícios anteriores/recursos ordinários/outras transferências de
convênios da União/recursos de convênios. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Lei n° 8.666/93, Lei 8.883/94 e demais dispositiva
legal pertinente e Lei Complementar 123/2006.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2020
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Tomada de Preço nº 004/2020 do tipo MENOR PREÇO, adjudicação GLOBAL, data de
abertura: 16/12/2020 às 08h, tendo por objeto a Contratação de empresa para serviços de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-27T05:06:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




